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ikke dette Udtryk, men jeg sagde, at det var 
en Afgift, der laa paa Varerne, naar de ind- 
førtes ad den ene Vei, men ikke ad den anden 
Vei, og at det var det, som i mine Øine var den 
store Skyggeside ved denne Afgift, at man alt- 
saa begunstigede Landtransporten og den indirekte 
Tilforsel her til Landet paa den dilekte Tilfersels 
Bekostning. Men deraf følger jo aldeles ikke, 
at det ikke, naar vi nærmere ville undersøge, 
hvad der er Karakteren af denne Afgift, vil 
vise sig, at den er og bliver en Told. Det 
vil navnlig, naar-man tager Hensyn til alle 
de Tilfælde 홢홢홢 som jo ere de overveiende her- 
iillands 홢홢홢홢, hvor Tilforflen finder Sted direkte 
fra og til Steder, der ikke»staa i Landforbirsp 
delse med vort Land, ses fuldstændig tydelig, 
at Afgiften kommer til udelukkende at hvile 
paa Transporten og derigjennem kommer til 
at virke til en Fordyrelse af de Varer, der 
indfores i og udføres fra Landet. 

P l v u x p  Eeg antager, at det høie Thing 
nu omtrent vil vcere tilstrækkelig oplyst med 
Hensyn til denne Sags tekniske Side, og at 
det ikke, selv om jeg i mindste Maade skulde 
være i Stand dertil, vilde lonne U magen at 
dvæle længere ved den Side af Sagen» Jeg 
vil derfor om den blot sige, at jeg vel har 
den største Agtelse for den Erfaring og Jnd- 
sigt i Hans Fag, som det ærede Medlem for 
9de Kreds, som sidder paa denne Bænk (Brasch), 
besidder, og ligeledes for hans redelige Villie, 
som jeg fuldelig anerkjender, idet jeg derhos 
betragter ham som den egentlige Fører for 
Udvalgets Flertal er« den ærede Ordforer er 
jo nemlig kun forsaavidt Teknikeg som ban for 
nylig har over-taget et teknisk Deparstenielit -·-홢홢 
men, naar jeg, skjøndt jeg, som sagt, har den 
største Agtelse for det forstnaevkite ærede Med- 
lems Fagkmidskaly dog ikke efter min Overbevis- 
ning har kunnet eller kan følge det ærede 
Medlem i nærværende Sag, saa er det, fordi der 
dog ikke sjeldent hefter en vis Skrøbelighed 
ved en saadan Fagkundskab Jeg søger ikke 
denne Skrobelighed i nogensomhelst« personlig 

Interesse; jeg antager tvertimod, at han, lige- 
som alle de Medlemmer, der modsætte sig Lov- 
forslaget, se bort saavel fra deres Bedrift, som 
fra deres øvrige Interesser, hvad enten de nu 
ere Forbrugere eller Fabrikanter. Men for det 
Første er der en Svaghed hos os Alle, enten vi 
saa ere Teknikere eller ikke, at vi, naar vi 
komme til en vis Alder, ere temmelig util- 
bøielige til at gaa ind paa noget Nyt. Me- 
dens Ungdommen er overordentlig begjerlig efter 
at faae noget Nyt indført uden at undersøge, 
om det duer Noget eller ikke, saa tror jeg nok 
at vi Ældre have den modsatte Svaghed: at 
vi helst skyde det Nye fra os og let se paa 
det med for stor Mistillid. Og dernæst har 
Sagkundskaben efter min Erfaring ogsaa en 
anden Svaghed, nemlig den, at den let fordy- 
ber sig i den enkelte Gjenstand og overser, at 
denne Gjenstand ikke bør becragtes alene for 
sig, men i Forbindelse med andre Ting. Det 
er nu netop dette, som jeg tror er Tilfældet i 
nærværende Sag. Jeg skal derfor her-medfør- 
lade den tekniske Side as Sagen og holde mig 
til den politiske Side. 

Den høitagtede Finantsminister brugte igaar 
i Slutningen af sit Foredrag en Yttring, som 
jeg vilde ønske, at han ikke havde brugt, selv 
om den ærede Formand ikke havde givet ham 
en velkommen Anledning til nøiere at forklare 
den, idet han mente, at dette Thing var til- 
boieligt til at være, om jeg saa maa sige, stiv- 
strikket. J e g  vilde ønske, at han ikke havde 
sagt dette, dets fordi en saadan Kritik over en 
Foriatuling aldrig lyder godt fra Ebiinisterlmns 
ken, og dets fordi den heller ikke er rigtig. 
Den viser kun, ak den ærede Minister ikke er 
hjemmevant her. Nei, vi lide sandelig ikke af 
Stivhed her i Thinget; vi have tvertimod været 
meget foiclige og meget bøielige i mange Sa- 
gcr, og jeg tror ikke, at Nogen, der i 6 Aar: 
har siddet sammen med os, vil kunne under- 
skrive denne Vebreidelsa Det er jo ikke Me- 
ningen, at vi skulle være et blot Ekko af 
Folkethinget. Hvis det var Tilfældet, saa havde 
det været bedre, at man for 6 Aar siden ikke 
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